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Abgabe nur an Personen über 18 Jahre; 

Flaschengröße 0,75 L;  
Allergiehinweis: alle Weine enthalten Sulfite 

Angebote vor dem aktuellen sind ungültig 

 nur so lange der Vorrat reicht 

 
  

Weingut Erlenwein Cuveé White Trocken 2022 
Frühling und Sommer genießen mit einem leichten Sommerwein, der seinen Namen 

verdient. Die Cuveé aus Muskateller, Sauvignac und Cabernet ist im Duft verführerisch, 

nach Birne, Heu und weiße Blüten, am Gaumen fruchtig und elegant und lang anhaltend. 

Leichter Genuss der begeistert. 

 

 

 

 

7,50 € 
    0,75 l / 10,00 € / l 

12,5 % Vol. 

 

Weingut Bernhart Muskateller Ortswein 

Kalkmergel trocken 2022 BIO 
Der Gewürztraminer ist eine der ältesten und gleichzeitig edelsten Rebsorten 

weltweit. Aus seinen Trauben werden qualitativ hochstehende Spitzen-

Weißweine erzeugt. Für einen Gewürztraminer üblich mit intensiven Aromen und 

ein an Rosen und Litschi erinnernder Duft erfreut das Herz des Weingenießers. 

Genießen Sie diesen leichten Muskateller als Solist oder als charmanter Begleiter 

zur asiatischen Küche oder Käse. 

  12,00 € 
    0,75 l / 16,00 € / l 

11,5 % Vol. 

 

Azienda Giribaldi Langhe Arneis DOC 2022  
 
Ins Glas kommt dieser biologisch an- und ausgebaute Arneis mit einer tief strohgelben 

Farbe, fast golden, mit leicht grünlichen Reflexen. Sein elegantes, blumiges und 

fruchtiges Bouquet ist gleichermaßen komplex und fein. Am Gaumen frisch und 

schmackhaft und anhaltend. Der lange Nachhall mit einem Hauch von Haselnuss ist 

zurückhaltend und die kaum wahrnehmbare Säure verleihen einen schönen Charakter. 

16,00 € 
    0,75 l / 21,33 € / l 

13,9 % Vol. 
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Domaine Gayda Flying Solo Blanc 2023 
 
Der Flying Solo Blanc steht im Widerspruch zu den üblichen Konventionen und meidet 
internationale Sorten zugunsten der typisch mediterranen Grenache-Traube, die das 
Rückgrat bildet, vereint mit Viognier. Sie feiert die unerschrockenen "Aéropostale" -
Piloten, die in den 1920er Jahren mit Leib und Leben für die Postzustellung sorgten. Ein 
aromatischer, fruchtiger Wein mit Zitrusnoten in der Nase. Ein reicher Geschmack, rund 
und fruchtig, dennoch staubtrocken, der eine ausgeprägte Frische bietet, ohne 
säurebetont zu sein. 
 
 

  8,50 € 
0,75 l / 11,33 € / l 

 

Domaine Lafage Côté Rosé IGP 2022 
 

Dieser Sommerwein kommt mit charmantem, hellem Himbeerrosa ins Glas und 

verbreitet einen herrlichen Duft nach Himbeeren, Erdbeeren, frischem Pfirsich und 

weiteren Sommerfrüchten. Zitrusaromen und blumige Nuancen ergänzen. Am Gaumen 

ist dieser Roséwein traumhaft frisch, fruchtig und lebendig und lädt zum zweiten Glas 

ein. Viel Mineralität am Gaumen, dabei komplex mit einer dezenten aber reifen Säure, 

im Abgang leichtfüßig und elegant. Wir empfehlen zum Lafage Côté Rosé alles, was das 

Mittelmeer hergibt. 

7,50 € 
    0,75 l / 10,00 € / l 

12,5 % Vol. 

 

Tenuta Podernovo „Aliotto“ Toscana 2019 
 
Der 12 Monate im Barrique gereifte Aliotto ist strukturiert, abgerundet mit süßen 
Tanninen und verwöhnt mit einem wunderbar ausgewogenen, intensiven Abgang. Die 
Maischegärung dauert 10 - 15 Tage, anschließend wird der Most wird bei 28 °C in 
Edelstahlfässern vergoren und 12 Monate in Barriques ausgebaut. Weitere 4 Monate 
reift er in der Flasche, bevor er in den Verkauf kommt. Dieser BIO-Wein passt 
ausgezeichnet zu Pasta mit Tomatensoße, Salami, Braten und Käse. 

11,00 € 
    0,75 l / 14,67 € / l 

14,0 % Vol. 
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Domaine Lafage Côté Est IGP 2022 
 

Im Glas erstrahlt dieser Wein in einem attraktiven Hellgelb mit glitzernden Reflexen. Das 

ausdrucksvolle Bouquet offenbart sich mit einer fruchtigen Aromatik nach knackig 

grünen Äpfeln und reifen Stachelbeeren - perfekt untermalt von Noten nach Honig. 

Auch am Gaumen spiegelt sich die Nase wieder. Viel Mineralität am Gaumen, dabei 

komplex mit einer dezenten aber reifen Säure, im Abgang leichtfüßig und elegant. Wir 

empfehlen zum Lafage Côté Est alles, was das Mittelmeer hergibt. 
 

7,50 € 
    0,75 l / 10,00 € / l 

12,5 % Vol. 

 

Domaine Lafage Cadireta IGP 2022 
 

Dieser Chardonnay ist außergewöhnlich. Auf Viognier-Trester ausgebaut sorgt diese 

Methode für eine breite Aromenvielfalt. Gewürze, Birne, reife tropische Früchte, etwas 

Vanille und auch Pistazie - mit dem Domaine Lafage Cadireta 2022 bekommt man 

unfassbar viel Wein fürs Geld. Die Intensität von frischen Früchten und der Vanille-Touch 

des Cadireta werden durch eine Käse- oder Wurstplatte veredelt. Es passt auch perfekt 

zu Paella, Dorade aus dem Ofen oder einem Curry-Huhn. 
 

9,50 € 
    0,75 l / 12,67 € / l 

13,0 % Vol. 

 

Weingut Jordan Grüner Veltliner Simone I. 
Weinviertel DAC 2022 
 

Reife Birne, feine gelbe Tropenfrüchte, etwas Mango, zart nach Passionsfrucht; elegante 

Extraktsüße mit herzhafter Würze; charmant und elegant bis ins Finish mit wunderbarer 

Mineralik! Eine wahre Gaumenfreude zum österreichischen Tafelspitz mit feiner 

Schnittlauchsauce, würzigem Apfelkren und Erdäpfelsterz. Doch auch die asiatische 

Küche kommt bei diesem mineralischen Grünen Veltliner nicht zu kurz, er passt perfekt 

zu einer scharfen Pho Bo Suppe oder klassischem Dim Sum. 

11,00 € 
    0,75 l / 14,67 € / l 

12,5 % Vol. 
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Weingut Bernhart Grauburgunder Gutswein 

trocken 2022 BIO 
In der Nase herrlich fruchtige Aromen von grünem Apfel und Zitrus, leichte 

pflanzliche Töne kommen hinzu. Der Geschmack steht dem Bouquet in Nichts 

nach: Wunderbar saftig und mit einer milden Säure kommt der Wein am 

Gaumen an, wirkt lebendig und kraftvoll. Herrlich zu leichten Gerichten und 

hellem Fleisch. 

 9,50 € 
    0,75 l / 12,67 € / l 

13,0 % Vol. 

 

Weingut Bernhart Sauvignon Blanc Ortswein 

Kalkmergel trocken 2022 BIO 
Dieser Sauvignon Blanc liegt ganz im Stil des Sancerre von der Loire. 

Zurückhaltend, aber voller Versprechen im Duft offenbart er seine Nase umso 

deutlicher nach Orangenschalen, Mango, Johannisbeere, Holunder und 

Stachelbeere. Als Begleiter zu Ziegenfrischkäse und vielen Fischgerichten sehr zu 

empfehlen. 

  12,00 € 
    0,75 l / 16,00 € / l 

12,5 % Vol. 

 

Domaine Lafage Côtes Sud Catalan IGP 2021 
 

Tiefviolett mit schwarzen, samtigen Tanninen im Glas. In der Nase Aromen von 

Brombeeren, Waldboden und Pfeffer. Am Gaumen fruchtige, würzige und gereifte 

Aromen mit eleganter, mittlerer Statur, fruchtbetont mit relativ sanften Tanninen und 

mittlerer Länge. Ein sehr eleganter und vor allem unkomplizierter Wein, auch im 

Sommer leicht gekühlt zu genießen. Er passt am besten zu einem guten Braten. 
 

7,50 € 
    0,75 l / 10,00 € / l 

14,0 % Vol. 
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Olivier Coste Rosé Stars Biologique 2022 
 

 

"New Star"? Die Domaine Montrose ist spezialisiert auf die Erzeugung von Rosé-Weinen. 

Dieser ist der erste im Sortiment, der aus rein biologischem Anbau stammt und für 

Olivier Coste Anlass diese Cuvée aus den typischen Mittelmeerrebsorten Grenache, 

Syrah und Cinsault zu seinem neuen Star zu küren. Ein erfrischend-fruchtiger 

Sommergenuß aus dem sonnigem Süden Frankreichs. 

 

11,00 € 
    0,75 l / 14,67 € / l 

12,5% Vol. 

 

Weingut Jordan „Crushed Chardonnay “  
Orange Wein Weinviertel DAC 2021 
 

Die renommierte Weinkritikerin Jancis Robinson aus London hat diesen Crushed 

Chardonnay 2020 verkostet und ihn mit 16,5 Punkte unter die Top-Orange-

Weine Österreichs gekürt.  Die Winzer sagen: „Ungehobelt aber charmant“! 

Ein Potpourri an Aromen, Würze, Kraft und Vielschichtigkeit. Kurz dekantieren  

und dann aus dem großen Glas genießen. 

22,00 € 
    0,75 l / 29,33 € / l 

13,0 % Vol. 

 

Domaine Lafage Authentique AOC 2020 
 

Aus dem trockenen Süden Frankreichs. Wind und Sonne halten alle bösen Geister aus 

den Weinbergen fern, und die Chemie bleibt außen vor! 20% der Cuvée werden 

während 12 Monate in franz. Eiche ausgebaut. 80% werden in Fässern ausgebaut mit 

wöchentlicher Batonnage. Fruchtige Note nach roten Beeren, Cassis, warm auf der 

Zunge, vanillig, weiche Tannine, würzige Aromen. Lagerfähig. 
 

 10,00 € 
    0,75 l / 13,33 € / l 

14,0 % Vol. 
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Weingut Jordan Grüner Veltliner Brut 
„Reserve“ Weinviertel DAC 2020 
 

Ein Jahrgangssekt, der seinesgleichen sucht. Traditionelle Flaschengärung, 18 Monate 

auf der Hefe. Feine Mousseux, Apfel, Birne, Melone, elegante Hefenoten, elegante 

Extraktsüße. Harmonie pur. Reserve Brut vom Grünen Veltliner bietet ein 

außergewöhnliches Geschmackserlebnis zu gebratenen Jakobsmuscheln auf 

orientalischen Gemüsenudeln, knusprigem Salzgebäck mit geräuchertem Rohschinken 

auf Kräuterfrischkäse oder zu lauwarmen Spargel mit Tomaten-Basilikum Vinaigrette.  
21,00 € 

    0,75 l / 28,00 € / l 

13,0 % Vol. 

 

Domaine Lafage Narassa IGP 2021 
 

La Narassa wurde aus Trauben von zum Teil über 60 Jahre alten Rebstöcken gekeltert. 

Nach der Ernte erfolgt eine strenge Auslese der besten Trauben. La Narassa ist ein 

tiefdunkler Wein, mit sehr dominanten Aromen nach Brombeere, getrockneten 

Kräutern, Unterholz und Pfeffer. Der volle Körper mit sehr sanften, aber dennoch 

präsenten Tanninen paart sich mit einer dezenten Fruchtsüße. Im Abgang ist La Narassa 

frisch mit überraschender Eleganz. Sozusagen ein Primitivo-Stil südfranzösisch 

interpretiert. 

14,00 € 
    0,75 l / 18,67 € / l 

15,0 % Vol. 

 

Domaine Lafage Miraflors Rosé IGP 2022 
 

Dieser Roséwein leuchtet mit einer herrlich rosa schimmernden Farbe und brillanten 

Reflexen im Glas. Wunderbar pure und tiefgründige Nase reife Frucht und 

kräuterwürzige Noten. Viel Mineralität am Gaumen, dabei komplex mit einer dezenten 

aber reifen Säure, im Abgang leichtfüßig und elegant. Passt ausgezeichnet zu Spaghetti 

Bolognese, Pizza mit Schinken und Käse, Ratatouille und Paella. Der renommierte 

Weinkritiker Robert Parker vergibt für diesen Jahrgang 90/100 Punkten. 
 

10,00 € 
    0,75 l / 13,33 € / l 

12,5 % Vol. 
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Azienda Giribaldi Barbera d'Alba “Caj” DOC 
2019 Superiore 
Dieser Barbera stammt aus der Ortschaft „Caj“ im Alba-Gebiet, einem hügeligen Gebiet 
auf einer durchschnittlichen Höhe von 380 Metern über dem Meeresspiegel mit 
magerem Boden, kalkhaltigem Mergel und einer Süd-Südwest-Ausrichtung. Es ist ein 
intensiv rubinroter Wein. In der Nase mit einer Veilchennote und einem Hauch von 
Schwarzkirsche. Im Mund warm mit würzigen Noten, leichter Vanille und rotem 
Fruchtfleisch. Ein Barbera mit all seinen typischsten Eigenschaften: frische und reife 
Früchte, die ihn zu einem perfekten Wein von ersten Gängen bis hin zu Käse machen. 

16,00 € 
    0,75 l / 21,33 € / l 

13,5 % Vol. 

 

Azienda Giribaldi Barolo DOCG Riserva 
Cerviano Merli 2015 BIO 
Die Beeren für diesen Barolo stammen von Parzellen in der Gemeinde Novello. Im 

oberen Teil dieser Parzelle befindet sich das Gebiet von Cerviano, im unteren Teil das 

Gebiet von Merli. Diese Parzelle profitiert von einer südlichen Ausrichtung und liegt auf 

320-450 Meter Höhe über dem Meeresspiegel. Der Barolo zeigt im Glas ein reifes 

Rubinrot mit einem ziegelfarbenen Rand. In der Nase ist er fruchtig und eher pikant mit 

leicht würzigen Noten. Am Gaumen elegant, strukturiert und dicht. Ein tanninbetonter 

Wein mit guter Balance, Tiefe und Länge. 

50,00 € 
    0,75 l / 66,67 € / l 

14,5 % Vol. 

 

Weingut Bernhart Gewürztraminer "Orange" 
trocken Alter Zollberg BIO 2022 
Ein außergewöhnlicher Wein, der seinesgleichen sucht. Der Gewürztraminer „Orange“ 

wird nach der Handlese 3 Wochen auf der Maische vergoren und danach für 6 Monate 

im gebrauchten Barrique ausgebaut. Dabei entsteht nicht nur seine Farbe, die an Orange 

erinnert, auch in der Nase und am Gaumen sind Orangentöne sehr deutlich. Weitere 

unerwartete Aromen treten hervor. Dieser Wein ist ein wunderbarer Begleiter von 

gereiftem Käse oder asiatischer Küche. Eine Explosion der Sinne. 

17,00 € 
    0,75 l / 22,67 € / l 

14,0 % Vol. 
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Und viele weitere leckere Weine für jeden Tag und jedes 
Fest! 
 


